



چشمان خیره ترامپ به صندوق رای سرزمین یخی

در آستانه انتخابات حساس گرینلند؛ زیر سایه رقابت قدرت‌ها



در شرایط عادی، انتخابات پارلمانی گرینلند شاید توجه چندانی جلب نمی‌کرد؛ چرا که کمتر از ۴۰ هزار نفر قرار است تنها ۳۱ نماینده را انتخاب کنند و این رای‌گیری در جزیره‌ای بر گزار می‌شود که هنوز به‌طور کامل مستقل نیست. اما این دوره متفاوت است؛ چرا که این انتخابات نه تنها می‌تواند گامی به سوی استقلال کامل از دانمارک باشد، بلکه پای آمریکا و شخص دونالد ترامپ نیز به ماجرا باز شده است. حامیان استقلال گرینلند امیدوارند این انتخابات بتواند پایه‌گذار فرآیند جدایی این سرزمین از دانمارک باشد. گرینلند که زمانی مستعمره دانمارک بود، اکنون به‌عنوان یک منطقه خودمختار اداره می‌شود اما هنوز در برخی مسائل اساسی از جمله سیاست خارجی و دفاعی، تابع کپنهاگ است. در این میان، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، از زمان انتخاب مجددش در نوامبر گذشته، بارها ایده الحاق گرینلند به ایالات متحده را مطرح کرده و این انتخابات را از نظر ژئوپلیتیک برای دولتش حائز اهمیت کرده است.

نادرست در فضای مجازی نقش داشته است. دبانه سرویس اطلاعات و امنیت ملی دانمارک آمده است: «در هفته‌های پیش از اعلام تاریخ انتخابات گرینلند، چندین حساب کاربری جعلی در رسانه‌های اجتماعی شناسایی شدند که خود را به‌عنوان سیاستمداران دانمارکی و گرینلندی معرفی کرده و تلاش داشتند افکار عمومی را دوقطبی کنند.» هر چند این سازمان، منبع دقیق این حساب‌ها را مشخص نکرده است اما شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد برخی از آن‌ها به کارزارهای رسانه‌ای روسیه مرتبط هستند.

جنجال‌های سیاسی و تهدیدات انتخاباتی
از آغاز سال جاری، انتخابات گرینلند با حواشی متعددی همراه بوده است. گزارش‌هایی منتشر شده که نشان می‌دهد برخی از طرفداران جنبش «آمریکا را دوباره عظمت بخش» در پایتخت گرینلند، نوسک، به توزیع اسکناس‌های ۱۰۰ دلاری پرداخته‌اند. همچنین، یکی از نمایندگان پارلمان گرینلند، «کونو فنکر»، به واکنش سفر کرده و با یک سیاستمدار جمهوری خواه دیدار کرده که از الحاق گرینلند به آمریکا حمایت کرده است. در واکنش به این مسائل، پارلمان گرینلند در ماه فوریه قانونی تصویب کرد که دریافت کمک‌های مالی خارجی و ناشناس برای احزاب سیاسی داخلی را ممنوع می‌کند؛ البته کمک‌های مالی از دانمارک از این قانون مستثنی شده‌اند.

استقلال از دانمارک؛ رویای دور یا واقعیت نزدیک؟
در کنار جنجال‌های سیاسی و فشارهای خارجی، مردم گرینلند با مسائل داخلی مهمی نیز دست‌وپنجه نرم می‌کنند. بحث بر سر نحوه بهره‌برداری از منابع معدنی و اینکه کدام کشورها حق استخراج از معادن این منطقه را خواهند داشت، همچنان داغ است. برخی استقلال‌طلبان استدلال می‌کنند که درآمد حاصل از معادن می‌تواند گرینلند را از وابستگی اقتصادی به دانمارک رها کند. این کشور سالانه حداقل ۷۰۰ میلیون دلار برای تأمین هزینه‌های اشتغال، بهداشت و آموزش گرینلند کمک مالی ارائه می‌دهد که بیش از نیمی از بودجه این منطقه را شامل می‌شود.

ثروت‌های معدنی گرینلند؛ طمع و اشتگن
ترامپ بارها تأکید کرده که کنترل گرینلند می‌تواند برای امنیت ملی آمریکا حیاتی باشد. پایگاه فضایی «پیتوفیک» که در شمال غرب این سرزمین قرار دارد، از دهه ۱۹۵۰ تاکنون نقشی کلیدی در رصد موشکی و نظارت فضایی ایفا کرده است. در دوران جنگ سرد، این پایگاه که پیش‌تر «پایگاه هوایی توله» نام داشت، یکی

ینگه دنیا

کاپیتان آمریکا در جام جهانی ۲۰۲۶

کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهور آمریکا، ریاست کارگروه ویژه جام جهانی را بر عهده خواهد داشت

دونالد ترامپ با امضای یک فرمان اجرایی، دستور تشکیل کارگروه ویژه کاخ سفید برای تدارکات جام جهانی ۲۰۲۶ را صادر کرد. این رویداد که یکی از بزرگ‌ترین تورنمنت‌های ورزشی تاریخ به‌شمار می‌رود، تابستان آینده به میزبانی ایالات متحده، کانادا و مکزیک برگزار خواهد شد. به گزارش اسپوکز تایمز، این تصمیم که براساس دستور کار ۷ مارس جهت هماهنگی نهادهای فدرال برای برگزاری موفق این رقابت‌ها اتخاذ شده، ترامپ را در رأس برنامه‌ریزی این تورنمنت قرار می‌دهد. جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور نیز به‌عنوان نفر دوم این کارگروه منصوب شده است. ترامپ در کاخ سفید و در کنار جنایی اینفانتینو، رئیس فیفا، به خبرنگاران گفت: «قرار است کارگروه بزرگی تشکیل دهیم که به جام جهانی ۲۰۲۶ اختصاص دارد. همان‌طور که می‌دانید، این رویداد یک اتفاق عظیم است. به نظر بزرگ‌ترین خواهد بود.» او سپس با اشاره به اینفانتینو، رئیس فیفا، افزود: «همه این آقا که کنار ما ایستاده می‌شناسند. او پادشاه فوتبال است. او بود که این افتخار را به ما داد. می‌خواهیم کار فوق‌العاده‌ای انجام دهیم تا اینجا احساس راحتی کنید.»

این رقابت‌ها برای اولین بار با حضور ۴۸ تیم برگزار خواهد شد و میزبانی آن بین ایالات متحده، کانادا و مکزیک تقسیم شده است. بازی افتتاحیه



چینا دیلی در خبر یک خود نوشت، شی جین پینگ بر وظایف کلیدی نیروهای مسلح چین تأکید کرده و خواستار افزایش اعتماد بنفس و مقابله با چالش‌ها شده است.

وال استریت ژورنال در خبر یک خود نوشت، در حالی که مسکو حملات خود به اوکراین را تشدید کرده است، آمریکا خیلی سریع روسیه را به اعمال تحریم‌هایی جدید تهدید کرد.



عکس روز

یک معترض حامی فلسطین در اقدامی نمادین با پرچم فلسطین در دست و پایی خونین به بالای برج پارلمان بریتانیا صعود کرد تا صدای خود را در حمایت از مردم فلسطین به نمایش بگذارد. این اقدام با واکنش‌های مختلفی از سوی مقامات و مردم مواجه شد و به بحث‌های داغی درباره حقوق بشر و وضعیت فلسطینی‌ها دامن زد. معترضان بریتانیایی به جنایات رژیم اسرائیل می‌گویند دولت‌های غربی نباید اجازه دهند آتش جنگ دوباره در غزه فروخته شود.

چهره روز

لیدی گاگا: از تنهایی تا تولدی دوباره



یافته است. او می‌گوید: «بزرگ‌ترین موهبت زندگی‌ام، پیدا کردن مایکل در میانه این غوغا بود.» خواستگاری ساده اما عمیق پولانسکی با ساقهای از چمن خانه گاگا، چنان تأثیرگذار بود که تبدیل به الهام‌بخش ترانه‌ای در آلبوم جدیدش، «آشوب» شد. این آلبوم بازگشتی تمام‌عیار به موسیقی پاپ است، پس از دوره‌ای که گاگا به سینما و موسیقی جاز روی آورده بود. او در این سال‌ها با فیلم‌هایی چون «ستاره‌های متولد شده است» و «خانه کوچی»، به دنبال کشف هویت هنری جدیدی بود. اما حالا، دوباره به ریشه‌های خود برگشته است. تک‌آهنگ «آبرآدابار» و ترانه «پرفکت سلبریتی» نشانی از تسویه حساب او با گذشته‌های دارند که در آن شهرت بیش از حد، هویتش را بلعیده بود. خود او این مجموعه را «خشمگین‌ترین آلبومی که درباره شهرت نوشتم» توصیف می‌کند. اما در عین حال، آلبومی است که نشان می‌دهد او چگونه توانست بین هنرمندی که روی صحنه می‌درخشد و انسانی که در زندگی شخصی‌اش است، تعادل برقرار کند. گاگا که زمانی در تلاش بود از شخصیت خلق شده‌اش فاصله بگیرد، حالا به پذیرشی تازه رسیده است. او می‌گوید: «لیدی گاگا بودن یعنی ساختن موسیقی، طراحی اجراها و خلق چیزی که از قلب می‌آید.» اما این بار، دیگر در برابر شهرت سر تسلیم فرود نیاورده، بلکه یاد گرفته آن را تحت کنترل خود بگیرد. آشوب، همان‌طور که نامش نشان می‌دهد، بازتابی از این کشمکش درونی است، اما برخلاف گذشته، این بار پاپی روشن دارد. گاگا دیگر قربانی یافتن حقیقت شخصی‌اش تبدیل نشده است.

لیدی گاگا، ستاره‌ای که زمانی در اوج شهرتش قربانی تنهایی شد، امروز در آستانه انتشار آلبوم جدیدش، از آرامش و عشق در زندگی‌اش می‌گوید. او که از نخستین خوانندگانی بود که با قدرت اینترنت به شهرت جهانی رسید، در دهه ۲۰۱۰ با شایعات و توجهات بی‌وقفه رسانه‌ها احاطه شده بود. لباس ساخته شده از گوشت، اجراهای جنجالی و تیتراهای عجیب، او را به نمادی از فرهنگ پاپ تبدیل کردند. اما پشت این شهرت، زنی قرار داشت که در سکوت مطلق شبانه، تنهایی در مستند «پنج فوت و دو اینچ»، او اعتراف کرد که بزرگ‌ترین ترسش، سبزی کردن این مسیر به تنهایی بوده است. او بارها در مصاحبه‌هایش از نبردهای درونی، بحران‌های روانی و فشارهای شهرت گفته بود؛ از روزهایی که حتی در اوج موفقیت، احساس تهی بودن می‌کرد اما امروز، در ۳۸ سالگی، با نامزدش مایکل پولانسکی، کارآفرین حوزه فناوری، آرامش را

تفلیکس و سنت شکنی بزرگ: «پیکی بلاینדרز» روی پرده سینما



تفلیکس که همواره به‌عنوان پرچمدار پخش آنلاین شناخته می‌شود، این بار تصمیم گرفته فیلم «پیکی بلاینדרز» (Peaky Blinders) را در سالن‌های سینما اکران کند. این تصمیم که بر خلاف ربه همیشگی این غول استریمینگ است، به احتمال فراوان با هدف جلب نظر هواداران و رقابت در فصل جوایز گرفته شده. پس از انتشار نخستین تصویر از این فیلم، بسیاری از طرفداران سریال خواستار دیدن آن روی پرده‌های بزرگ شدند. خواسته‌ای که تفلیکس آن را اجابت کرد. این تصمیم یادآور حرکت مشابه این شرکت برای فیلم «نارنیا» (Narnia) به کارگردانی گرتر گروینگ است. فیلم «پیکی بلاینדרز» به نویسندگی استیون نایت در دوران جنگ جهانی دوم روایت می‌شود و کیلین مورفی بار دیگر در نقش «توماس شلپی» ظاهر خواهد شد. نایت اعلام کرده است که نسخه اولیه فیلم را دیده و آن را «به شکل مدهوش‌کننده‌ای خوب» توصیف کرده است. فصل پایانی «پیکی بلاینדרز» در آوریل ۲۰۲۲ منتشر شد. با وجود تأکید مدیران تفلیکس بر عدم تمرکز بر اکران سینمایی، نمایش گسترده «پیکی بلاینדרز» می‌تواند نشانه تغییر رویکرد این شرکت باشد. این فیلم اواخر سال ۲۰۲۵ روی پرده خواهد رفت و به یکی از معدود پروژه‌های تفلیکس تبدیل می‌شود که تجربه اکران سینمایی گسترده را خواهد داشت.

حادثه روز

کشف جسد در چمدان؛ بازداشت مظنون ۲۸ ساله در وین



پلیس اتریش از بازداشت یک مرد ۲۸ ساله در ارتباط با کشف بقایای انسانی درون یک چمدان در خیابان «کولن اشتراسه» در منطقه فاوریتن وین خبر داد. بررسی‌های پزشکی قانونی نشان داد قربانی که اکنون هویتش مشخص شده، یک مرد ۵۹ ساله بوده و بر اثر خفگی جان خود را از دست داده است. این چمدان که در کنار یک سطل زباله مقابل ساختمان مسکونی رها شده بود، توسط یک رهگذر کشف شد. او روز جمعه گذشته، حدود ساعت ۱۵، با پلیس تماس گرفت و گزارش داد که داخل چمدان جسدی بدون علامت حیاتی قرار دارد. گزارش‌های رسانه‌ای نشان می‌دهد که جسد در پلاستیک پیچیده شده و دارای شکستگی‌های متعددی بوده است. مظنون ۲۸ ساله که تابعیت اتریشی دارد، از آشنایان مقتول بوده و پس از تحقیقات گسترده در میان اطرافیان قربانی، پلیس او را بازداشت کرده است. با این حال، سخنگوی پلیس اعلام کرد هنوز اطلاعاتی درباره انگیزه این قتل در دست نیست و بازجویی از مظنون همچنان ادامه دارد.

تلوزیون



قاب

گرگی در لباس میث

درباره معاویه، نخستین پادشاه سلسله اموی چه می دانیم؟

شبکه ام.بی.سی. این شب‌ها در حال پخش سریالی به نام معاویه است. سریالی درباره نخستین حاکم از خاندان یا سلسله اموی که روایت تاریخی آن از این شخصیت جنجال زبانی داشته است. البته بخشی از این جنجال نه مربوط به بازنامه‌ی این شبکه سعودی است. معاویه که مربوط به شخصیت خود اوست. به همین دلیل امروز تصمیم گرفتیم در این ستون نگاهی داشته باشیم به زندگی معاویه بن ابی سفیان.

۱. معاویه متولد سال پنجم پیش از بعثت بوده است. البته تولد او در برخی منابع تاریخی هفت یا ۱۳ سال قبل از بعثت ذکر شده است. برای اینکه بتوانید مقایسه‌ای داشته باشید باید بگوییم که پیامبر در ۴۰ سالگی خود مبعوث شده و حضرت علی متولد سال دهم پیش از بعثت بوده است. پدر معاویه، ابوسفیان نام داشت که یکی از بزرگان قوم قریش و از بازرگانان مکه در زمان بعثت پیامبر بود و از نظر دینی و سیاسی نیز مخالف پیامبر بود. مادر او هم هند نام داشت که دستور داد جنازه حمزه، عموی پیامبر را مثلثه کند. سپس جگر او را به دندان گرفت و به هند جگر خوار معروف شد. اما بر اساس منابع تاریخی، معاویه به همراه پدر، مادر و برادرش در فتح مکه رو به اسلام آورده و یکی از طغاة یا آزادشدگان محسوب شدند.

۳. بعد از رو به اسلام آوردن او، تا زمانی که پیامبر در قید حیات بود، برخی از کنش‌های اسلامی به او نسبت داده شده است. مثلاً گفته شده که او از کاتبان پیامبر یا از کاتبان قرآن بوده است. او همچنین برادر یکی از همسران پیامبر به نام حبیبیه بود و لقب خال المؤمنین (دایی مؤمنان) به او داده شده بود. او همچنین احدی از ابوبکر، عمر، عثمان و خواهرش ام حبیبیه نقل کرده بود و گروهی از صحابه و تابعین هم از او حدیث نقل کرده‌اند. ۴. بعد از پیامبر، معاویه که تقریباً یک جوان ۲۰ ساله بود، در برخی از جنگ‌ها مثل جنگ یمامة و نیز برخی از فتوحات خلفا شرکت کرد؛ مثل فتح شام و شهرهای فعلی در لبنان حضور داشت. او توانست اعتماد مهربان خطاب را جلب کند و عمر او را استاندارد اردن و برادرش یزید (پسر معاویه اشتباه نشود) را استاندار همه سرزمین شام کرد. پس از مرگ برادرش



قاب نوستالژی ۳

خیابان‌های تهران پیش از تولد پیکان. ۶۰ سال پیش قبل از افتتاح کارخانجات خودروسازی ایرانی، بازار خودروی سواری به تولیدات خارجی اختصاص داشت.



قاب مشاهیر ۲

پاریس - سال ۱۳۷۵؛ وقتی رضایی، منشی، عباس جدیدی و کاوه در آن سال به دعوت فدراسیون کشتی فرانسه برای تمرین با تیم ملی این کشور به پاریس رفتند.

مرغی کلیدی

درمان افسردگی با کمک زردچوبه

به گزارش سلامت‌نیوز، فواید زردچوبه بیشتر به دلیل ماده شیمیایی کورکومین موجود در ریشه آن است. مطالعات نشان داده‌اند که کورکومین ممکن است التهاب سیستم ایمنی را کاهش دهد و شواهد فزاینده‌ای وجود دارد که نشان می‌دهند التهاب با افسردگی مرتبط است. یک ریشه زردچوبه متوسط حدود ۲ تا ۹ درصد کورکومین دارد. تحقیقات نشان داده‌اند که کورکومین ممکن است در درمان بیماری‌های مختلف مانند آرتریت و آکنه مؤثر باشد. با اینکه هنوز نمی‌دانیم که آیا کورکومین به اندازه داروهای افسردگی مؤثر است یا نه و چگونه با این داروها تداخل دارد، مطالعات نشان می‌دهند که ممکن است اثرات آن مشابه دارونما باشد. بنابراین، در حال حاضر کورکومین نمی‌تواند جایگزین داروهای ضدافسردگی شود. خوردن زردچوبه در غذا بی‌خطر است، اما برای دریافت مقدار کورکومین مشابه با آنچه در بیشتر تحقیقات استفاده می‌شود، باید از مکمل‌ها استفاده کرد. قبل از مصرف مکمل زردچوبه یا کورکومین یا تغییر در داروهای افسردگی خود، بهتر است با پزشک مشورت کنید.

قاب نوستالژی ۲

پر رونق‌ترین کاسبی شب عید در دهه ۳۰؛ ۷۰ سال پیش در بازار شب عید، نامه‌نویس‌ها و کارت‌پستال فروش‌ها جلوی پستخانه بیشترین مشتری را داشتند. به گزارش مجله اطلاعات هفتگی، شب عید در تهران اسفند ۱۳۳۳ به تنهایی ۲ میلیون پاکت توزیع و مجموع ارسال و مراسلات پستخانه از یک هفته قبل از عید تا روز سیزده به‌در بالغ بر ۶ میلیون نامه و کارت تبریک می‌شد.



قاب مشاهیر ۸

سفر هنرمندان برجسته ایران به چین - سال ۱۳۷۱؛ سفر برگزیدگان بینال نقاشی همراه با هیات داوری به چین، ضیاءپور، مهدی حسینی، مرتضی ممیز، حمیدی و امدادیان در تصویر دیده می‌شوند. (انتخاب)

آیا هویج برای نوزادان مفید است؟

هویج یکی از مفیدترین سبزیجات برای همه، از جمله نوزادان محسوب می‌شود. این سبزی مغذی سرشار از بتاکاروتن است که در بدن به ویتامین A تبدیل می‌شود. ویتامین A برای سلامت چشم، پوست و سیستم ایمنی بدن ضروری است. علاوه بر این، فیبر موجود در هویج به جلوگیری از یبوست در نوزادان کمک می‌کند. هویج همچنین حاوی ویتامین K است که در فرآیند لخته شدن خون نقش مهمی دارد. هویج گزینای عالی برای شروع تغذیه کمکی نوزادان پس از دوران شیر مادر است. بافت نرم، طعم شیرین و هضم آسان آن، این سبزی را به یک انتخاب ایده‌آل برای سیستم گوارشی حساس نوزادان تبدیل می‌کند. پوره هویج می‌تواند در زمان شروع غذاهای جامد معرفی شود و به خوبی با سایر سبزیجات و میوه‌ها ترکیب شود.

نکات مهم هنگام دادن هویج به نوزادان
سن مناسب مصرف: نوزادان زیر ۶ ماه نباید هویج مصرف کنند، زیرا هویج ممکن است حاوی نیترات باشد که می‌تواند به تشکیل گلوبول‌های قرمز غیرطبیعی منجر شود.
انتخاب هویج تازه: هویج‌هایی را انتخاب کنید که تازه، بدون جوانه‌زدگی و بدون موهای زیاد باشند. از مصرف هویج‌های دارای سوراخ یا سطح فلس‌دار خودداری کنید، زیرا ممکن است آلوده به آفات باشند.

شستشو و نگهداری صحیح: قبل از مصرف، هویج‌ها را کاملاً بشویید و پوست بگیرید. مواد شیمیایی اغلب در لایه بیرونی تجمع می‌کنند، بنابراین بهتر است لایه نازکی از پوست آن را جدا کنید. برای نگهداری طولانی‌مدت، هویج‌ها را پس از شستشو خشک کردن، در کیسه‌های پلاستیکی دربسته در یخچال بگذارید.

ترجیح هویج معمولی به هویج بچه: هویج‌های بلندتر و معمولی، مغذی‌تر، نرم‌تر و شیرین‌تر از هویج‌های کوچک صنعتی هستند که احتمال دارد حاوی مواد نگهدارنده مانند کلر باشند.

طراح: حمیدرضا محمدرضایی

جدول و سرگرمی

جدول کلمات متقاطع

Grid for crossword puzzle with numbers 1-15 and letters J, F, S, G, R.

- عمودی
۱- بازی دریایی - فستیوال
۲- امور آن به وسیله دولت بیگانه انجام می‌شود - ماه رخ
۳- خانم متعجب می‌گوید - فرد نیست - سبزی خوشبو - زمین ترکی
۴- باخودش یک می‌شود! - ایست و درنگ - شکم‌پند طبی - هم‌بازی جری
۵- شب بلند سسال - معشوقه بیزن - متظاهر و منافی
۶- بی شوق و بی‌میل - جاری کردن
۷- درون دهان - همراه مرج - دوست - به تنهایی
۸- شیره - چه بسیار - فروشگاه ارتش
۹- دروازه - مغازه - درد و رنج - نوعی سبک موسیقی
۱۰- پس از زعفران گران قیمت ترین ادویه است - گوش فرادادن
۱۱- پوشیده و مستور - افسانه گوئی - فصل رویش طبیعت
۱۲- مثل و ماندن - کنسول نسل هفتم - ماسک - از بت‌های زمان جاهلیت اعراب
۱۳- از بیماری‌ها - شیشه اداره مملکت - بزرگتر از روستا - کجاست؟
۱۴- از هنرهای دستی - کشورهای آمریکا شمالی را گویند
۱۵- کرایه کردن - ارائه ذوق و خلاقیت

Large crossword puzzle grid with letters J, F, S, G, R.

Table with 15 rows and 15 columns containing numbers and letters, likely a word search or puzzle grid.

سودوکو

سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی ۵ تایی، ۵ قلو یا تو در تو نیز شناخته می‌شود. ترکیبات دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع ۵ در ۵ دارای جذابیت بیشتری است. در این نوع سودوکو یک مربع ۹ در ۹ در وسط قرار دارد و با چهار مربع ۹ در ۹ دیگر در ارتباط است. هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک از جدول‌های سودوکو به تنهایی حل نمی‌شوند. برای حل سودوکوی سامورایی باید اعدادی را در هر جدول سودوکو بدست بیاورید. در اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی در مربع میانی می‌شوند. همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی پیدا شود. قانون سودوکوی معمولی تنها راه حل سودوکوی سامورایی است. دقت کنید سودوکوی سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

Two 5x5 Sudoku grids with numbers.

Multiple grids for word search and crossword puzzles.